

## АДМИНИСТРАЦИЯ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

От <u>8 декабря</u> 2016г.

№ <u>673</u> -pa

О применении специального программного обеспечения «Справки БК» при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В целях реализации абзаца третьего подпункта «в» пункта 1 Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147, а также обеспечения единства форматов заполняемых в электронном виде справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

- 1. Использовать специальное программное обеспечение (далее СПО) «Справки БК» при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальным служащим Администрации Анадырского муниципального района и лицам, замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления Анадырского района, а также руководителям муниципальных учреждений Анадырского муниципального района при заполнении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
- 2. Кадровым службам структурных подразделений Администрации Анадырского муниципального района:
- 2.1. Изучить материалы по заполнению справок при помощи СПО «Справки БК» (указанное программное обеспечение размещено на официальном сайте федеральной государственной информационной системы «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке <a href="http://www.gosslu-zhba.gov.ru/anticorruption">http://www.gosslu-zhba.gov.ru/anticorruption</a>);

- 2.2. С начала 2017 года организовать работу по заполнению муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений Анадырского муниципального района вышеуказанных справок с помощью СПО «Справки БК».
- 3. Руководителям структурных подразделений Администрации Анадырского муниципального района обеспечить ознакомление под роспись муниципальных служащих Администрации Анадырского муниципального района с настоящим распоряжением и руководствоваться им.
- 4. Управлению социальной политики (Бабичева Л.А.) обеспечить ознакомление под роспись руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации Анадырского муниципального района, с настоящим распоряжением.
- 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации начальника Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации Анадырского муниципального района А.А. Исканцева.

Глава Администрации

С.Л. Савченко